Российская Федерация

ГОНЖИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
сессии  Гонжинского сельского Совета народных депутатов
шестого  созыва

от  « 02 » апреля 2018г.                                                                          №  11/29

Об утверждении Положения о порядке установления дополнительных оплачиваемых отпусков  муниципальным служащим муниципального образования Гонжинского сельсовета

     В связи в вступление в силу Законов Амурской области от 04 сентября 2017г. № 101-ОЗ, от 02.11.2017г. № 135-ОЗ « О внесении изменений в Закон Амурской области от 31.08.2007г. № 364-ОЗ « О муниципальной службе в Амурской области»,Гонжинский Совет народных депутатов шестого созыва:
решил:
1. Утвердить Положение о порядке установления дополнительных оплачиваемых отпусков  муниципальным служащим муниципального образования Гонжинского сельсовета., согласно приложения №1.
2. Об утверждении перечня должностей, муниципальных служащих с ненормированным рабочим днем, имеющим право на дополнительный оплачиваемый отпуск, согласно приложения №2.
2. Решение сессии Гонжинского Совета народных депутатов от 01.08.2013г. № 52 « Об утверждении Положения о порядке установления дополнительных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим муниципального образования Гонжинского сельсовета», считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава муниципального образования
Гонжинского сельсовета                                                                    И.И. Баннов

 Приложение №1
к решению сессии
Гонжинского Совета
народных депутатов
от 02.04.2018г. № 11/29

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОТПУСКОВ
 МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области».
2. Отпуск муниципальных служащих муниципального образования Гонжинского сельсовета
2.1. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципальных служащих муниципального образования Гонжинского сельсовета состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.
Праздничные дни, приходящиеся на период отпуска, в число отпускных дней не учитываются.
2.2. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.
2.3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск муниципального служащего составляет 30 календарных дней.
2.3. Дополнительный отпуск за работу в районах приравненных к северным  предоставляется муниципальным служащим муниципального образования Гонжинского сельсовета продолжительностью 8 ( восемь) календарных дней.
2.4. Муниципальным служащим муниципального образования Гонжинского сельсовета предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
-  при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
- при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
-при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;
- при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.
 2.5. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей продолжительности возникает у муниципального служащего со дня достижения стажа муниципальной службы, необходимого для его предоставления.
2.6. При отсутствии у муниципального служащего права на ежегодный основной оплачиваемый отпуск в текущем календарном году отпуск за выслугу лет в этом году не предоставляется.
2.7. Отпуск за выслугу лет предоставляется в течение календарного года.
2.8. В случае пересчета неправомерно уменьшенного стажа муниципальной службы муниципальный служащий вправе использовать не предоставленные ранее дни отпуска за выслугу лет, но не более чем за три года неправильного исчисления стажа муниципальной службы.
2.9. Не предоставленные ранее дни отпуска за выслугу лет могут быть использованы муниципальным служащим в течение календарного года, в котором принято решение о перерасчете неправомерно уменьшенного стажа муниципальной службы.
2.10. При увольнении с муниципальной службы муниципальному служащему выплачивается денежная компенсация за неиспользованный отпуск за выслугу лет пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.
2.11. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

                                                 3. Перенос отпусков
3.1. Отпуск за выслугу лет и отпуск за ненормированный день муниципальному служащему могут быть перенесены на следующий календарный год:
3.1.1. По заявлению муниципального служащего с согласия соответствующего руководителя.
3.1.2. По инициативе соответствующего руководителя с согласия муниципального служащего.
3.2. Запрещается непредоставление муниципальному служащему отпуска за выслугу лет и отпуска за ненормированный день в течение двух лет подряд.
                    4. Отпуск по семейным обстоятельствам
4.1. По семейным обстоятельствам и иным уважительным причинам муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.
                                 5. Заключительные положения
5.1. Контроль за своевременный пересмотр продолжительности дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет возлагается на ведущего специалиста муниципального образования Гонжинского сельсовета.

Приложение №2
к решению сессии
Гонжинского Совета
народных депутатов
от 02.04.2018г. № 11/29

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей, муниципальных служащих Гонжинского сельсовета с ненормированным рабочим днем, имеющим право на дополнительный оплачиваемый отпуск.

Ведущий специалист                                                            3 календарных дней.
муниципального образования
Гонжинского сельсовета

Специалист 1 категории                                                     3 календарных дней.
муниципального образования
Гонжинского сельсовета

Специалист 2 категории                                                    3 календарных дней.
[bookmark: _GoBack]по земле и имуществу
Муниципального образования
Гонжинского сельсовета